БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ

FАФУРИ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН
МОРАК АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ
[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МРАКОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

KАРАР                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«14» декабрь  2017й.
	№ 100
	«14»декабря 2017г.

О возложении  на муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан» полномочий  по осуществлении  функций в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Администрации сельского поселения Мраковский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республика Башкортостан

В целях повышения эффективности осуществления закупок товаров, работ, услуг руководствуясь ст. 26  Федерального закона N 44-ФЗ от 05.04.2013 г.  "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" и ч. 6 ст. 43 Федерального закона N 131-ФЗ от 06.10.2003 г. "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Администрация сельского поселения Мраковский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан постановляет:
1. Возложить на муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан» (Далее Уполномоченный орган) осуществление функций органа, уполномоченного на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей), путем организации и проведения конкурентных процедур (открытый конкурс, конкурс с ограниченным участием, двухэтапный конкурс, аукцион в электронной форме, запрос котировок, запрос предложений) (за исключением полномочий на обоснование закупок, определений условий контракта, в том числе на определение начальной (максимальной) цены контракта, и подписание контракта) для нужд Администрации сельского поселения Мраковский сельсовет муниципального района  Гафурийский район Республики Башкортостан.

Утвердить типовую форму  соглашения о передаче полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг между  Муниципальным казенным учреждением «Централизованная бухгалтерия муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан» и Администрацией  сельского поселения Мраковский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан. (Приложение №1)

Утвердить порядок взаимодействия заказчиков и органа, уполномоченного на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для Заказчика Администрации сельского поселения Мраковский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан (Приложение №2)

2. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава администрации
сельского поселения

Мраковский сельсовет

муниципального района

Гафурийский район

Республики Башкортостан                                                           С.С.Ярмухаметов